DIÁRIO OFICIAL Nº 35.648  13Segunda-feira, 18 DE DEZEMBRO DE 2023

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 0388/2023-GABS/SEPLAD, DE 14 DEDEZEMBRO DE
2023
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usan-
do da atribuição que lhe foi delegada no inciso I do art. 4º do Decreto Es-
tadual nº 2.766, de 21 de novembro de 2022, republicado no Diário Oficial
nº 35.196, de 22 de novembro de 2022;
1239031
Considerando a ordem de classificação dos candidatos aprovados no Con-
curso Público C-217 da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará (FS-
CMPA), cujo resultado final foi homologado e publicado no Diário Oficial do
Estado nº 35.464, de 07 de julho de 2023;
Considerando o teor do Ofício nº 77/2023 - CGPE/GP/FSCMPA, de 31 de
outubro de 2023; e
Considerando o teor do Processo Administrativo Eletrônico (PAE) nº
2023/1239031;
RESOLVE
Art. 1º Nomear, de acordo com o §1º do art. 34 da Constituição Estadual
e inciso I do art. 6º da Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
os candidatos constantes nesta PORTARIA, para exercerem, em virtude de
aprovação em concurso público, os cargos de provimento efetivo a seguir
discriminados, com lotação na Fundação Santa Casa de Misericórdia do
Pará (FSCMPA).
NÍVEL MÉDIO
CARGO 01: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
JOÃO PAULO PEREIRA DOS SANTOS
WILSON MENDES DE OLIVEIRA JUNIOR
JULIANE RODRIGUES PANTOJA
SABRINA FONSECA LOPES
EDUARDA ROMÉLIA TRINDADE DE SOUZA
RHENAN PARAGUASSU SMITH DE OLIVEIRA
ALLAN BRUNO MARGALHO DE PAULA
BRENDA WELLEN DA CONCEIÇÃO SILVA
OSIRIS PEIXOTO DE AZEVEDO NETO
CARLOS EDUARDO COSTA DE FREITAS
LUCAS CALEBE DE JESUS SILVA MORAES
ANIELLE SOUSA DA COSTA
CARGO 02: ASSISTENTE DE INFORMÁTICA
LEANDRO LOPES DIAS
MAIKO ANDER BIOCHE DE ALMEIDA
CARGO 03: TÉCNICO DE CONTABILIDADE
FRANCILEIA VINHAS MONTEIRO
ILZA DOS SANTOS SILVA
CARGO 04: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
MARIA XARLENE GAMA UCHOA
INÁCIO LIMA DO NASCIMENTO
ISRAELLE DE NAZARÉ MERCO DA COSTA
MARKELLY FERNANDA FIGUEIREDO LEITE
ALESSANDRA SANTOS FURTADO MIRANDA
LUCIANE OLIVEIRA MENDES LOBATO
EWERTON GONCALVES DA COSTA
IRENE NAZARÉ DE MELO BRASIL
EDIL BELTRÃO SOARES
THAYNÁ OHANNA MORAES DE SOUZA
REGIANI AMERICO RODRIGUES
FRANCIMEIRY ANTUNES SANTOS
ROGÉRIO LEITE BANDEIRA
BRENDA MOREIRA CAREPA
VERNALDO MARTINEZ BARBOSA JUNIOR
ÍTALO PINHEIRO DE ALMEIDA
ROSILÉA CORTINHAS MONTEIRO DE AVIZ
NATALIA LIMA DA SILVA
IVANA MARIA OLIVEIRA DOS PASSOS
FERNANDO ROCHA CORRÊA FILHO
ADELINA MONTEIRO DO PRADO
EMANUELLE DA SERRA SANTINO BECHIR
MARIA LUIZA GONÇALVES SILVA
BEATRIZ TATIELEN COSTA ALMEIDA
MÁRCIA GABRIELLY DA SILVA RIBEIRO
CRISTIANE CARVALHO PIEDADE
SORHAYA VAZ MARTINS PAIVA
RAUL RODRIGUES CIPRIANO DE SOUSA
MARIA LUCILENE FERREIRA PAIXAO
MAYRA DA COSTA PINHEIRO
RONNE CARLOS NUNES DO NASCIMENTO
DANYELLE CORDEIRO DA SILVA MACHADO
LEONARDO RÊGO DANTAS
PEDRO ANTONIO PONTES DA SILVA GOMES
ADRIELLE MELO DE CASTRO
IDIKELE MAYARE UCHOA AZEVEDO
MAIZA VITÓRIA FAVACHO ALMEIDA
ROSE KELLY VIEIRA MENEZES DE SOUZA
HELEM REBECA TRINDADE DA SILVA
NÍVEL SUPERIOR
CARGO 05: ANALISTA DE SISTEMAS
RICARDO SANTANA CAMACHO
CARGO 08: FISIOTERAPEUTA
LEONARDO BRYNNE RAMOS DE SOUZA

CARGO 10: MÉDICO – ESPECIALIDADE: ANESTESIOLOGISTA
BRUNA VEIGA GONÇALVES LEAL
MIDIA BATISTA JUSTO PEREIRA
PAULO SERGIO FURTADO GONCALVES
CARLA VANESSA DA SILVA ALCÂNTARA LIMA
ALANNA PIMENTEL COSTA
CARGO 11: MÉDICO – ESPECIALIDADE: CIRURGIA GERAL
MARIA ISLEM DA SILVA CAMPOS
BRENO SERIQUE NEVES
CARGO 12: MÉDICO – ESPECIALIDADE: CIRURGIA PEDIÁTRICA
ALFREDO NAZIR ABUD NETO
SUZANNE HERNANDES MAIA
SALIME SARATY MALVEIRA
CARGO 14: MÉDICO – ESPECIALIDADE: CLÍNICA MÉDICA
CARLOS ALBERTO MENDONCA MIRANDA
MARCIO YAGO CORREA GAIA GESTER
ANA CAROLINE COSTA DE SOUSA
ANDRESSA PEREIRA CRUZ
CARGO 16: MÉDICO – ESPECIALIDADE: MEDICINA DO TRABALHO
SILVIA KARINNY BRITO CALANDRINI DE AZEVEDO
CARGO 17: MÉDICO – ESPECIALIDADE: NEFROLOGIA
ROSANA FERREIRA CUNHA
CARGO 18: MÉDICO – ESPECIALIDADE: GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA
VICTÓRIA MOREIRA GOMES
RENATA GAMA MENDES
TALITA POMPEU DA SILVA
ALINA SIMAS SILVA
MARILIM DE SOUZA BEZERRA
ROSEANE COELHO MACEDO
BRUNO PALHARES SEQUEIRA
THAÍS MENEZES CARDOSO DA CRUZ
LETICIA PORTO PICANCO
DANIEL MAGNO CHARONE
CARGO 19: MÉDICO – ESPECIALIDADE: INFECTOLOGIA
JOSE CARLOS PINHEIRO MAUES
CARGO 21: MÉDICO – ESPECIALIDADE: PEDIATRIA
MARÍLIA CUNHA BOTELHO ALVES
LARYSSA DE AQUINO SANTIAGO COSTA
IVNA LÚCIA SIQUEIRA SALIBA REALE
LARISSE FELIX DE QUEIROZ AIRES
ERICA GOMES DO NASCIMENTO CAVALCANTE
MICHELLE MOTA DE SOUSA
GABRIELA CAROLINE LOBATO PONTES
SILVANA CRISTINA RODRIGUES DA SILVA
ALAN GOMES DE SOUZA CONTENTE
IZABELA BRONZE
JAQUELINE DA SILVA COTA
BRUNA DA CUNHA GHAMMACHI
VANESSA HELENA CORDEIRO BRAZ
JEANNINI DANTAS ANAISSI SILVA
ANA PAULA DA SILVA LESSA
CARGO 22: MÉDICO – ESPECIALIDADE: MEDICINA INTENSIVA
RODOLFO NORONHA CAVALCANTE
RAFAEL REIS SIZO NASCIMENTO
SANDRO HENRIQUE DE SOUZA DANTAS OLIVEIRA
ANA CAROLINA CONDE RODRIGUES
BRENDA MARQUES RODRIGUES
CAMILLA SOARES ARRAES CAMPOS
LORENA MARTEL URUÇU
CARGO 24: MÉDICO – ESPECIALIDADE: REUMATOLOGIA
MARILIA DO SOCORRO DOS SANTOS CAMPOS
DANILO ALVES PONZI PEREIRA
CARGO 26: PSICÓLOGO
JULIANA CAVALLEIRO DE MACÊDO FERRAZ
CARGO 27: TERAPEUTA OCUPACIONAL
SOLANGE REZENDE RABELO DE LIMA
Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 1024107
..

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 292 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro
de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
Considerando o Processo do PAE nº 2023/1408529
Resolve:
Conceder ao servidor efetivo AROLDO CARNEIRO, CPF nº 626.908.252-87,
matrícula 80844983/5, 03 e ½ (três e meia) diárias, no período de 17/12/2023
a 20/12/2023, pelo deslocamento a cidade de Marabá/PA, para participação
de agenda institucional do governo.  Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 1024200